
KWB

ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
Z5 /Л ШЧ

г. Яровое
№

Об утверждении прогнозного 
плана (программы)
приватизации муниципального 
имущества городского округа 
город Яровое Алтайского края 
на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и 
муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 
26.12.2005 №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов 
(программ) приватизации государственного и муниципального имущества и 
внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях 
приватизации федерального имущества», Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, положением о приватизации 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
город Яровое Алтайского края, утвержденным решением ГСд г. Яровое от 
26.08.2014 № 32 (с изменениями от 31.10.2017 №30, от 28.09.2021 №24), 
протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества 
г. Яровое от 13.12.2024, Городское Собрание депутатов города Яровое 
Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества городского округа город Яровое Алтайского края 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Городское Собрание депутатов 
города Яровое Алтайского края от 26.09.2023 №38 «Об утверждении 
прогнозной программы приватизации муниципального имущества 
муниципального образования город Яровое Алтайского края на 2024-2026 
годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Администрации города Яровое Алтайского края и опубликовать в «Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое 
Алтайского края».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Городского Собрания депутатов города Яровое 
Алтайского края по бюджету, налоговой и экономической политике, 
собственности, природопользованию и земельным отношениям (И.А. 
Мысина).

Председатель
Городского Собрания депутатов

Глава города

Г.Н. Васильева

В.И. Шилов



Приложение
к решению Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского края 
от ^3 _____№ V ___________

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества го­
родского округа город Яровое Алтайского края на 2025 год и на плановый пе­

риод 2026 и 2027 годы

№ 
п/ 
п

Наиме­
нование 
объекта

Спо­
соб 

прива­
тиза­
ции

Адрес объекта Пло­
щадь 
объ­
екта, 
кв.м

Характеристика 
объекта(объек­

тов)

Предпо­
лагае­
мые 

сроки 
привати­

зации

Прогно­
зируемая 
рыноч­
ная (ба­

лансовая) 
стои­
мость 

имуще­
ства, 

тыс.руб.
1 2 3 4 5 6 7 8

2025 год

1 Труба 
стальная

аук­
цион

Место хранения: 
территория 
ул. Алтайская- 
ул. Заводская, 10

930
п.м

диаметром 630
мм, толщина
стенки 8 мм, про­
тяженностью 974 
погонных метра

1 квар­
тал 1569,73

2

Отвод 
стальной 
90 гра­
дусов

аук­
цион

Место хранения: 
территория 
ул. Алтайская-
ул. Заводская, 10

24 шт.

диаметром 630
мм, толщина
стенки 8 мм, в ко­
личестве 24 штук

1 квар­
тал 10,0

3 Нежилое 
здание, 
корпус 
245 
(Лит.
Д,Д1,Д2, 
ДЗ), рас­
поло­
женном 
на зе­
мельном 
участкес 
КН:22:7 
2:020202 
:1061

аук­
цион

Россия, Алтай­
ский край,
Предзаводская 
площадь,2, КН
22:72:020202:638 
и земельный уча­
сток с
КН:22:72:020202: 
1061, общей пло­
щадью 4 049,00 
кв.м

Об­
щая 
пло­
щадь 
объен 
кта 
2530,2 
кв.м, 
общая 
пло­
щадь 
зе­
мель­
ного 
участк 
а 
4049,0 
0 кв.м

производственное 
здание 1965 года 
постройки. Распо­
ложено в про­
мышленной тер­
ритории города. 
Этажность:3. Из­
нос по состоянию 
на 20.11.2008 года 
- 50%

2 
квартал

6 507,00



1 2 3 4 5 6 7
2026 год

Не ожидается 
2027 год

Не ожидается


